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Adwent przed 2000 
rokiem

Rozpoczynamy w tym 
roku niezwykły Adwent - 

adwent nie tylko przed obchodzoną 
rokrocznie pamiątką Wcielenia. Ten 
Adwent jest cząstką Wielkiego Ad
wentu przed jubileuszem 2000-lecia 
chrześcijaństwa. Niezwykłość tego 
Adwentu trzeba sobie wyraźnie uświa
domić. Każdy nowy kalendarz, który 
zawieszamy w domu z datą kolejnego 
roku-jest przecież obliczaniem czasu 
od jedynego, bezdyskusyjnie najwię
kszego wydarzenia w naszym świecie - 
zejścia na ziemię Syna Bożego.
Jest doliczaniem kolejnego roku do 

czasu, w którym Słowo Boga, Słowo, 
które było u Boga odwiecznie, stało 
się Ciałem i zamieszkało wśród nas. 
Mieszka wśród nas już 1995 lat - nieu
stannie stając się Ciałem - szczególnie 
w Eucharystii, we Mszy św. Ten fakt, 
genezę kolejnej daty nowego roku, 
Kościół w swojej świetej liturgii nie
zmordowanie przypomina swoim 
wiernym, wprowadzając ich w czas 
Adwentu.Już tylko pięć Adwentów 
dzielinas od ADWENTU 2000 ROKU 

Pomyślmy o niezwykłości tego faktu, 
że to tylko my utrzymujący żywy kon
takt z liturgicznym czasem Kościoła, 
w pełni świadomie mamy okazję roz
poczynać przygotowanie do obcho

dów pamiątki 1995 roku od Naro
dzenia Pańskiego.

Boże Narodzenie współczesne staje 
się coraz bardziej pogańskie, świec
kie, handlowo - reklamowe - chciej
my wśród morza bezmyślności ludzi 
oddanych kultowi błyskotek świąte
cznych wejść w głąb nadzwyczajnego i 
niezwykłego Adwentu 1995.

Św. Jan Chrzciciel będzie znowu 
wo łal: "Pro s tuj cie drogi Panu".
Program przemiany, naprawy, pokuty 
i uporządkowania życia prponuje nam 
nam na pierwszy rok Adwentu przed 
2000 rokiem wielki prorok naszych 
czasów Jan Paweł II

Kochane Dzieci,
przez cztery tygodnie znów z radością bę
dziemy oczekiwać na Boże narodzenie. 
Niektóre dzieci czekają niecierpliwie, 
ponieważ bardzo ciekawe są prezentów 
gwiazdkowych. Przy tym w ogóle nie 
zauważają, jak piękny jest sam Adwent. 
Przede wszystkim on jest interesujący. 
Kościół w Adwencie przygotowuje nas na 
wielkie święta. Przez cały Adwent, każdego 
dnia staramy się spełniać dobre uczynki, 
które potem przynosimy Panu Jezusowi i 
ofiarujemy M u je  w czasie Mszy św. Rorate 
Na znak, że spełniliśmy dobry uczynek i że 
ofiarujemy go Panu Jezusowi składamy 
przy ołtarzu jedną słomkę siana, i 
przyjmujemy Pana Jezusa w Komunii św. 
do naszych serc



PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU R.A.
Proroctwo Izajasza 2 , 1 - 5 .
List do Rzymian 13,11-14
Ew. św. Mateusza 2 4 ,37  -44

Mów Panie, bo sługa Twój 
słucha !
Czyt.l Proroctwo Izajasza 2 , 1 - 5  
Ludzie zawsze pragnęli poznać swoją 
przyszłość. Przez proroka Izajasza 
Bóg przekazuje optymistyczną wizję 
naszej przyszłości:
1. Wszystkie narody uznają Boga za 

Rozjemcę i Sędziego.
2. Na ziemi zapanuje powszechny i 

prawdziwy pokój między narodami, 
które "nie będą się więcej zapra
wiać do wojny".

3 Bóg umocni swój lud wybrany. 
Wszystkie narody przyjdą do tego 
ludu i będą się uczyły chodzie 
Bożymi ścieżkami, słuchać słowa 
Bożego i zachowywać Boże Prawo. 

Czyt II. List do Rzymian 13,11 - 14. 
Przez świętego Pawła Bóg poucza 

nas dzisiaj,że Jego pragnieniem jest, 
byśmy byli ludźmi rozumiejącymi 
chwilę obecną. Pomaga nam też On 
zrozumieć, że dzisiejsze czasy - to 
czasy ustawicznie przybliżającego się 
zbawienia, czasy oczekiwania na 
ostateczne przyjście Chrystusa, czasy 
nieustannego Adwentu. Człowiek któ
ry te czasy rozumie, powinien powstać 
ze snu i żyć jak w jasny dzień, czyli w 
wierze i dobrych uczynkach.

,Ew. Mateusza 24, 37 - 44 
Bóg poucza nas jak mamy się 

przygotować na niechybne przyjście 
Pana Jezusa. Chce nas pobudzić do 
postawy czujnej gotowości. Ta gotowość

nie ma być jakimś nerwowym wyczeki
waniem, ale ma pobudzać do czynu. 
Ma skłaniać do ustawicznego oczy
szczania duszy z grzechwego brudu. 
Ma skłaniać do poważnego i uczci
wego traktowania pracy zawodowej. 
Ma niepozwalać myśleć tylko o

Św. Mikołaju
przyjdź do naszego domu !

Święty Mikołaj jest czymś więcej niż 
orzechy, słodycze,zabawki. Z racji 
swej wielkiej wiedzy teologicznej zo
stał wybrany, by na Soborze Nicej
skim wraz z innymi biskupami obra
dować nad synostwem Bożym Jezusa. 
Od prawie dwóch tysięcy lat czci się 
go jako przyjaciela dzieci, co 
niewątpliwie świadczy, że nie tylko 
kochał, ale i był godny miłości. Gdyby 
pośmiertnie przyznawano Order 
Uśmiechu, zapewne jego pierwszego 
spotkałby ten zaszczyt.



Adwentowe zamyślenia -
nie tylko dla dzieci

SYMÓW
Trzy kobiety szły po wodę do studni. 
Niedaleko siedział starzec i przysłu
chiwał się, jak kobiety wychwalały swoje 
dzieci. - Mój syn- opowiada pierwsza - 
jest taki sprytny, że nikt mu nie 
dorówna. Druga matka na to: - Mój syn 
śpiewa jak słowik. Nie znam nikogo, kto 
miałby tak piękny głos jak moje dziecko 
Trzecia kobieta milczała. - Dlaczego nie 
chwalisz swojego syna?- pytały zmęczo
ne pochwałami kobiety, - Nie ma w nim 
nic takiego, co mogłabym wysławiać - 
odpowiedziała. Mój syn jest zwyczajny... 
Niczym się nie wyróżnia. Kobiety 
zaczerpały wody i szły do domu. Starzec 
podążał za nimi. Wiadra były ciężkie a 
spracowane ręce słabe. Odpoczywały 
więc co chwilę, aby rozprostować zbola
łe plecy. Naprzeciw nim wyszli trzej 
młodzieńcy. Pierwszy stanął na rękach i 
chodził na nich jak na nogach. Kobiety 
zawrołaly: Ależ zwinny! Drugi zaczął 
śpiewać tak, że kobietom ze wzruszenia 
zwilgotniały oczy. Trzeci młodzian 
podbiegł do swojej matki, chwycił za 
wiadro i zaniósł je  do domu. - Co 
powiesz o naszych synach? - zapytały 
wszystkie naraz starca. - O jakich synach 
- spytał zdziwiony. Widziałem tylko 
jednego syna - wyjaśnił.
Drogie Dzieci! Dlaczego starzec w idzia ł 
tylko jednego syna ?

Kącik ministrancki.
W miesiącu listopadzie ministranci 

nadal wiernie wypełniali swoje obo
wiązki. Ministrantem miesiąca został: 

. 1 Tomasz Kucharski,/ poraź drugi,/
;2. Krzysztof Mikosz i 3. Grzegorz Wojtowicz

n

Z życia parafii:
□  Dziś po południu nabożeństwa nie 
będzie O N a  czas Adwentu pow
strzymujemy się od opicia alkoholu i 
wpisujemy się do Księgi Trzeźwościowej .□  W  
tym tygodniu I czwartek miesiąca. W tym dniu 
modlić się będziemy za kapłanów i o powołnia 
kapłańskie i zakonne. □  Msza św. Rorate w 
poniedziałek wtorek o godz 630 wśrodę o 
godz. 700 pozostałe dni o godz. 1 6 30 Przed 

Mszą Św. Czuwanie Fatimskie [UW piątek 8.12, 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Msze św. jak w niedziele tzn. 8°°,i 1030 
. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemię źliwość 

od pokarmów mięsnych KI Rocznicę Chrztu św. 
w tym tygodniu obchodzą: 6.12 - Paulina Godek ;
7.12 - Joanna Zborowska; 8.12 - Aneta Bek;
10.12 - Helena Artabuz, i Helena Pelczarska. 
Bogu niech będą dzięki!
2  W kościele sprzątali :Maria Zborowska , 
Helena Cypara i Piotr Longawa . Bóg zapłać !

PEREGRYNACJA
Matki Bożej Fatimskiej
PO POLSKIEJ ZIEMI

W  słonecznej światłości Najświętsza 
Panna na ziemię zstępuje jak zorza 
ranna...

Zstąpiła na polską ziemię, osnutą w 
tym dniu mgłą, a na niebie piętrzyły się 
ciężkie chmury. Fatimska Pani zstąpiła 
na polską ziemię, by przynieść światło, 
które dotrze do serc i sumień 
wszystkich Polaków - by być z nami w 
czasie, kiedy trwa walka o dusze 
naszego narodu."Ten wielki ogień 
przywieziony z Fatimy, zapłonie na 
polskiej ziemi i ogrzeje wszystkie serca, 
zwłaszcza te najbardziej zimne. By 
miłość Matki Bożej rozpaliła serca 
Polaków i abyśmy pod opieką Matki 
Bożej Fatimskiej czuli się bezpieczni - 
pod opieką Maryi - która swoim 
orędziem niesie światu cywilizację 
miłości. /  c. d. na ostanie stronie./



Msze św. w tym tygodniu :3 XII -10 XII 1995
l.pon. + Karol Artabuz 2 wt. + Maria i Agnieszka Czaja ; 3 śr. + Aniela 

i Jan Szczurek. 4.czw. + Regina Liwacz i Maria Szczurek ; 5.pt. + Zofia 
Biały I r. śm. 6. sob. + Aleksander Ziemba 7. niedz. + Weronika i Paweł 
Prajsnar i z rodź.

Lista ofiarodawców : 1. Rymek Elwira - 30 2. Wierdakowie nr 105 * 
30 3. Pikul Janina -30; 4. Bogaczyk Jan - 30; 5. Bogacz Józef - 30;
6. Szydło Agata - 30; 7. Longawa Zofia - 30; 8. Piotrowska Stefania -30; 
9. Kozubal Stanisław - 30; 10. Przybyła Kazimierz - 30

BÓG ZAPŁAĆ! \ f 0

PEREGRYNACJA c.d.
Po figurę Matki Bożej Fatimskiej wyje
chała z Polski 400 osobowa delegacja. 
Z pieśnią i z różańcem w ręku trwali na 
modlitwie w tym miejscu, gdzie 
siedemdziesiąt osiem lat temu Bóg 
posłał swoją Matkę na ziemię ku 
pomocy, by nas ratować. W Fatimie nie 
widziano takiej liczby pielgrzymów 
idących razem na kolanach, z 
różańcem w ręku - śpiewających 
Suplikacje.

Ze statuą Fatimskiej Pani zabraliśmy 
przede wszystkim Jej orędzie - słowa Jej 
wielkiej miłości, zatroskania, ale 
jednocześnie nadziei. Przychodzi Ona 
do nas w momencie bardzo trudnym; 
przychodzi, aby dać nam światło, dar 
Bożej Mądrości i Miłości... 14 paździer
nika o godzinie 15 20 samolot wiozący 
figurę Matki Bożej Fatimskiej wylądo
wał na wojskowym lotnisku w 
Warszawie
Kiedy już wszcy wysiedli z samolotu, w 
wejściu do samolotu ukazała sie figura 
Fatimskiej Pani pięknie ozdobiona 
kwiatami. Był to bardzo wzruszający 
moment. Stała wysoko nad wszystkimi. 
Trwało to parę minut. W Fatimie

Maryja trzy razy otworzyła swoje dłonie, 
z których spłynęło światło dane od 
Boga. I w tym świetle dzieci zobaczyły 
siebie wyraźniej niż w najdoskonalszym 
zwierciadle. Odczuły w tym świetle-jak 
pisała później siostra Lucja - Bożą 
Miłość i to, jak bardzo Bóg pragnie 
naszej miłości. Maryja zstąpiła na 
ziemię polską, z Jej rąk spłynie światło, 
które pomoże nam wszystkim zobaczyć 
siebie, wyraźnie- jakimi jesteśmy, do 
czego dążymy - zobaczyć siebie 
"wyraźniej niż w najdoskonalszym 
zwierciadle".

NASZE CZUWANIE !
KOCHANE DZIECI!
Nasze czuwanie, jest zawsze wypełnia
niem tej gorącej prośby z jaką zwraca 
się do nas Matka Boża Fatimska. Proszę 
was bardzo, przychodźcie z radością. 
Czujcie się zawsze zaszczyceni tym, że 
możecie odpowiedzieć Matce Bożej na 
Jej gorącą prośbę. Nie słuchajcie złych 
wypowiedzi, one pochodzą od szatana, 
który nie może się pogodzić z tym, że 
wy przez swoją modlitwę możecie 
wyrwać jakąś duszę z piekła.


